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Svar på revisionsrapport ”Granskning av 
hälsovalet” 

Bakgrund och ärendebeskrivning 
EY har på uppdrag av landstingets revisorer genomfört en granskning av hälsovalet i Landstinget 
Bleking. Den sammanvägda bedömningen är att landstingsstyrelsen i allt väsentligt styr hälsovalet 
på ett ändamålsenligt sätt. Landstingsstyrelsen håller sig informerad om utvecklingen vid 
vårdenheterna och följsamheten till regelbok och målsättningar. Landstingsstyrelsen bedöms ha 
en bra modell för uppföljning.  
 
Mot bakgrund av vad som framkommit i granskningen lämnades följande rekommendationer till 
landstingsstyrelsen: 

 Vidta åtgärder utifrån att uppföljningar visar att vårdenheterna inom hälsovalet har svårt att 
leva upp till landstingets målsättningar. 

 Säkerställ att primärvården kan ta det utökade ansvar som beskrivs i landstingets planer för 
den framtida vården, genom att kontinuerligt följa och analysera uppdragets omfattning i 
förhållande till ersättning 

 Säkerställ att samordningen mellan sjukhusvård och primärvård utvecklas, bl.a. genom att 
vårdprogram och överenskommelser utarbetas som tydliggör hur arbetsfördelningen ska se ut 
mellan primärvård och sjukhus. 

 Säkerställ att vårdprogram implementeras och kontrollera följsamheten vid uppföljningarna. 

 Öka kunskapen om hälsovalsmodellen i hela organisationen. 

 Utarbeta riktlinjer för konkurrensneutralitet som beskriver hur underskott i vårdenheter i 
egen regi ska hanteras samt redovisa resultat per vårdenhet.  

Bedömning 

Landstingsstyrelsen lämnar följande svar på rekommendationerna från landstingets revisorer. 
 
Landstingsstyrelsen anser att det åligger nämnden för Primärvård och Tandvård att utveckla 
verksamheten så att den kan leva upp till de målsättningar som Landstingsfullmäktige fastställt.  
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Landstingsstyrelsen tillsatte i januari 2017 en hälsovalsberedning med uppdrag att se över 
regelboken utifrån det utökade ansvar som beskrivs i landstingets planer för den framtida vården. 
Beredningens rapport ingår som en del i översyn av uppdrag och regelbok för hälsovalet. 
Landstingsstyrelsen kommer att kontinuerligt följa och analysera uppdragets omfattning i 
förhållande till ersättning. 
 
Inom enlighet med landstingets utvecklingsstrategi ”Framtidens Hälso- och sjukvård” pågår 
initiativ för att säkerställa att samordningen mellan sjukhusvård och primärvård utvecklas liksom 
samverkan mellan kommuner och landstinget. Den nya lagen om samordning (LOS) ligger till 
grund för ett nytt samverkansavtal med kommunerna där också sjukhusets och primärvårdens 
roller tydliggörs. 
 
Landstingsstyrelsen följer upp verksamheterna i hälsovalet genom insamling av data och 
verksamhetsbesök. Verksamhetsbesök har genomförts under hösten 2017 och implementering 
och följsamhet till vårdprogram ingår som en del i uppföljningen. I samband med uppdratering 
av regelboken för 2018 kommer kravet på följsamhet till vårdprogram att förtydligas. 
 
Landstingsstyrelsen tar till sig revisorernas rekommendation om att öka kunskapen om begreppet 
konkurrensneutralitet i hela organisationen och kommer med anledning av det att ge 
Landstingsdirektören i uppdrag att tydliggöra innebörden i hela organisationen. 
 
Det finns idag riktlinjer för hur underskott i en förvaltning ska hanteras. Det innebär att 
primärvården ska återställa eget kapital inom en treårsperiod. I samband med årsbokslutet 
särredovisas primärvårdens ackumulerade resultat. Landstinget har beslutat om en organisation 
där primärvården har en förvaltningschef som ansvarar för förvaltningens samlade resultat inför 
nämnden för Primärvård och Tandvård. 
 

Förslag till beslut 
 
Landstingsstyrelsen föreslås besluta 
 

att godkänna ovanstående svar till landstingets förtroendevalda revisorer 
 
att uppdrag åt Landstingsdirektören att tydliggöra innebörden av konkurrensneutralitet 

inom Hälsovalet 
 
 
Karlskrona enligt ovan 
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